
  

 

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.edespa-ygeia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

www.espa.gr 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
Θέμα: Απόφαση για ένταξη στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων 
υπηρεσιών της  Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 
 

Ο Υπουργός Υγείας έχοντας υπόψη: 

1. Tο άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).  

2. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», περί διορισμού του κ. Β. 
Κικίλια στη θέση του Υπουργού Υγείας 

4. Tην παρ 3 του άρθρου 48 καθώς και την παρ. 10 του άρθρου 18 του  Ν. 4314/2014 
(ΦΕΚ265/Α/23-12-2014) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020», τη με αριθμ. πρωτ. 
62788/ΕΥΘΥ613 (ΦΕΚ 1885/Β/27-6-2016) ΚΥΑ για την αναδιάρθρωση της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τη με αριθμ. 
πρωτ. 65199/ΕΥΘΥ/20-6-2019 (ΦΕΚ 2557/Β/27-06-2019) ΚΥΑ περί Αντικατάστασης 
της προηγούμενης. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 55545/22-5-2015 (ΑΔΑ 6ΒΖΞ465ΦΘΘ-ΥΘΡ) Απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομίας περί διορισμού της κας Δαλαβέρη Φωτεινής στη θέση του 
Προϊστάμενου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 

6. Το Ν. 4412/2016(ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών και ειδικότερα το άρθρο 119 παρ. 6 περί απ΄ευθείας 
αναθέσεων-συμβάσεων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας με αιτιολογημένη απόφαση του 
Προϊστάμενου της ΕΥ, καθώς και του άρθρου 200 παρ. 8 περί έκδοσης εντολής 
πληρωμής Ενεργειών Τ.Β. από τον Προϊστάμενο που εξέδωσε απόφαση ανάθεσης. 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΜΟΝΑΔΑ Γ:  Οργάνωσης και Δ/κής Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση: Γλάδστωνος 1α & Πατησίων 

Ταχ. Κώδικας: 106 77 Αθήνα 

Πληροφορίες: Δήμητρα Δημοπούλου 

Τηλέφωνο: 213 1500 802 

Fax: 213 1500 751 

E-mail: ddimopoulou@mou.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Αθήνα,  04/05/2020   
Αρ. Πρωτ.: 847 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΑΔΑ: 6ΔΩΣ465ΦΥΟ-Κ3Υ



  

 

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.edespa-ygeia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

www.espa.gr 

2 

 

7. Τη με αρ. πρ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19-12-2018 (ΑΔΑ ΨΡΡΕ465ΧΙ8-5ΩΚ) Αντικατάσταση 
της υπ΄αριθμ  110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπ. Απόφασης με θέμα: 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄αρ. 81986/ευθυ 712/31-7-2015 (ΦΕΚ Β 
1822) Υπ. Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του ΕΣΠΑ 2014-200-Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων»». 

8. Τη με αριθμ πρωτ 120497/ΕΥΣΣΑ/2403/3-11-2017(ΦΕΚ 3943/Β/9-11-2017) 
Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24-2-2017 ΥΑ περί Διαδικασιών 
Κατάρτισης Έγκρισης, Ανάθεσης και Υλοποίησης Προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, 
Διαδικασίες Δημιουργίας και Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών (ΦΕΚ Β/677/3-3-
2017)  και ειδικότερα το άρθρο 2  ως η Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπ. Υγείας 
δικαιούχος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα.  

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 2661/21-11-2019 Υπ. Απόφαση με θέμα «Απόφαση για δημιουργία 
και τήρηση καταλόγου προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών από την Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 2662/21-11-2019 Υπ. Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης για την εγγραφή υποψηφίων (νομικών ή φυσικών προσώπων) στον 
κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ». 

11. Οι υπ’ αριθμ. 351/17-02-2020 και 687/06-04-2020 Υπ. Αποφάσεων για ένταξη στον 
κατάλογο προμηθευτών της ΕΔΕΥΠΥ 

12. Το από 24/4/20 Υπηρεσιακό Σημείωμα με θέμα «Διαβίβαση φακέλων υποψηφίων για 
συμμετοχή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ», με 
τα οποία διαβιβάστηκαν οι υπ’ αριθμ. 599/16-03-2020 αίτηση του νομικού προσώπου 
Νέστωρ Συμβουλευτική Α.Ε., 621/18-03-2020 αίτηση του νομικού προσώπου ΜΑΣΤ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
731/10-04-2020 αίτηση του νομικού προσώπου ΑΙΝΟΟΥΧΑΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΙΑΡΕΙΑ, 420/03-03-2020 αίτηση του νομικού προσώπου COMPUTER 
SOLUTIONS ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 781/23-04-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου PREMIUM CONSULTING E. ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ-Μ.ΜΑΝΙΑΤΗΣ Ο.Ε..  

13. Το με αρ. πρ.  790/24-4-2020 4 ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης για την 
εγγραφή υποψηφίων για συμμετοχή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων 
υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ που προέκυψε από την συνεδρίαση της επιτροπής 
αξιολόγησης των αιτήσεων που συνεδρίασε στις 24/04/2020 με παρόντα τα τακτικά 
μέλη. 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση του 4ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης (σχετικό 13) με το οποίο: 

Εντάσσονται τα παρακάτω νομικά πρόσωπα, στον κατάλογο προμηθευτών και 

παρεχόντων υπηρεσιών της ΕΔΕΥΠΥ, λόγω πληρότητας δικαιολογητικών των αιτήσεων 

ΑΔΑ: 6ΔΩΣ465ΦΥΟ-Κ3Υ



  

 

 

 
 

 

   
Υπουργείο Υγείας 

www.edespa-ygeia.gr 
 

Με την συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

www.espa.gr 

3 

 

τους, καθώς και τήρησης των προβλεπόμενων προϋποθέσεων της σχετ.9 Απόφασης 

πρόσκλησης, στις κατηγορίες ενεργειών όπως αυτές προβλέπονται στον κάτωθι πίνακα: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ/ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  

ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 

COMPUTER SOLUTIONS 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

 

420/03-03-2020 

Α2, Β.1, Β.2, Β.3, Β.4, Γ.1, 

Γ.2, Γ.3, Γ.4, Γ.5, Γ.5.1, 

Γ.5.2 

ΜΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

621/18-03-2020 

Β.2, Β.3, Β.4, Β.5 

ΝΕΣΤΩΡ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

Α.Ε. 
599/16-03-2020 

Β.1, Β.2, Β.3, Β.5 

ΑΙΝΟΟΥΧΑΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

731/10-04-2020 

Α.2, Β.1, Β.2 

PREMIUM CONSULTING  

Ε. ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ-Μ. ΜΑΝΙΑΤΗ 

Ο.Ε. 

781/23-04-2020 

 

Β.2, Β.3, Β.3.1., Β.5 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 
 Γρ. Υπουργού Υγείας 

 Ε.Δ.Ε.ΥΠ.Υ. / Μονάδα Γ΄         

O Υπουργός 
Υγείας 

 
 
 

     Β. Κικίλιας 

ΑΔΑ: 6ΔΩΣ465ΦΥΟ-Κ3Υ


		2020-05-04T14:17:05+0300
	Athens




